
BOGÁNCS SÁRI 
ÉS 

 SÜN BALÁZS

    

    Az eseménydús őszi programot - ahogy lenni szokott - gazdag téli események követték.  

Ezekről a decemberi-januári-februári programokról olvashatunk ebben a számban. Ebben az évben is 

eljött a Mikulás, s nagyon szép közös karácsonyi műsort adtak mind a boskolások, mind a cserkészek. 

  A közösségi összefogás remek példáját mutatják ezek a programok, s óriási köszönet jár az 

önkénteseknek, hogy munka mellett szervezik, előkészítik, levezetik ezeket. 

Nem csak a szombati tanítási napokon, de a foglalkozások kiegészítéseként különféle táborok kapcsán 

is. Két ilyen tábor is volt januárban, amikről fényképes beszámoló található ebben a számban. 

 Ezeken kívül bemutatkozik a Kincskereső Könyvtár és a bölcsis Csipet Csapat, valamint 

megtekinthetők a sikeres hóember építmények. Érdekes módon, az idei tél hó hiánya senkit nem 

késztetett arra, hogy a farsangi bemutatón hóember jelmezt öltsön, viszont jobbnál jobb jelmezben 

mulatoztak nemcsak a gyerekek, de a felnőttek is. Mivel a jelmezek nem versenyeztek egymással, 

kárpótlásul azoknak, akik szeretik a kihívásokat egy versenyfelhívás is olvasható a lap vége felé. 

Vajon, ki fogja a legtöbb helyváltoztatást kifejező igét összegyűjteni ? 

     Szokásunkhoz híven, a közelgő programokról szóló rövid híradás is megtalálható az újság végén. 

Naprakész információkhoz pedig a https://www.newenglandhungarians.org/boskola és a  
https://www.newenglandhungarians.org/bostoni-cserkeszet  oldalakon juthattok. 

Izgatottan várjuk a cserkészkalandjaitokat, boskolás élményeiteket megörökítő történeteket és képeket. 
Jó munkát! Sok sikert!
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Egyszer volt Budán kutyavásár (népmese)

Egyik alkalommal, ahogy megy a határban Mátyás király, ott lát egy szegény embert két rossz lovon szántani. De 
igazán olyan rossz lovak voltak, hogy meg kellett őket magázni, hogy továbbvonszolják az ekét. 

Mátyás király odaköszön: 

- Adjon isten jó napot, jó munkát! Halad-e valahogy? 

Fogadja a szegény ember: 

Adjon isten, éppen haladni csak haladnék, de a lovaim olyan gyengék, minden pillanatban várom, hogy kidőlnek. 

- Hát miért nem abrakolja őket jobban? 

- Haj, abrak, abrak! Bárcsak a családomnak kenyere volna, de se családomnak, se lovamnak ennivalója nincs! 

A szegény ember szomszédjában szánt egy gazdag paraszt olyan négy lovon, hogy majdnem elrepülnek az ekével. 

Azt mondja Mátyás király a szegény embernek: 

- Miért nem szól a szomszédjának, hogy segítse kifordítani magának ezt a földet? 

- Hej, kérem, ez olyan büszke, nyakas paraszt, hogy az ilyen magamfajta emberrel szóba sem áll. Tán még a 
levegőt is irigyli tőlünk. 

Akkor azt mondja Mátyás király a szegény embernek: 

- Ide figyeljen barátom! Adja el a két lovát, és az összes pénzen vegyen kutyákat. Mindegy, hogy a kutya milyen 
fajta, csak minél többet vásároljon, és ekkorra meg ekkorra hozza fel Budavárra, Mátyás király palotája elé. Azon 
a napon lesz ott kutyavásár. 

Úgy is csinált a paraszt. Eladta a két lovacskát, és összevásárolta a lovak árán a kutyákat. Bizony jó néhány kutyát 
összevásárolt, talán egynéhányat még úgy is adtak neki, hogy vigye el a portáról. 

Akkor a jelzett napon betereli a kutyákat a királyi vár elébe. 

Arra a napra Mátyás király a nagyurakat összehívta, és kötelezte őket, hogy legalább egy kutyát mindegyik 
megvásároljon. 

Húsz forintnál olcsóbb egy kutya sem lehet, de ha valaki száz forintot ad egyért, az még nemesebb lesz. 

A legelső kutyát Mátyás király vette meg, jó summa pénzt nyomott a szegény ember kezébe. 

A kutyavásár nagyon rövid ideig tartott, pillanatok alatt elkelt az egész kutyasereg. 

A szegény ember hátitarisznyájában viszi a sok pénzt, és dicsekszik otthon fűnek-fának, hogy a két ló árán vett 
kutyákért mennyi rengeteg pénzt kapott. 

Amikor ezt a gazdag paraszt meghallotta, fogta, eladta mind a négy jó lovát, sőt még a két szép növendék csikaját 
is, ráadásul két-három tehenet, és ennek az árán a környéken a legszebb kutyákat vásárolta össze. 

Mikor a kutyákat összevásárolta, hajcsárokat fogadott melléjük, és elszállította Budavárra. Ott jelentkezett a 
királynál, hogy kutyavásárt csinál. 

De Mátyás király azt mondta: 

- Jaj, kedves barátom, Budán csak egyszer volt kutyavásár, és többé sohasem lesz! Csináljon a kutyáival amit akar! 

Erre a dúsgazdag paraszt mérgében szétverte az egész kutyanyájat, dühösen hazament, és haláláig átkozta a budai 
kutyavásárt.

Forrás: https://egyszervolt.hu/estimese/egyszer-volt-budan-kutyavasar-nepmese-20091226.html









Csipet-csapat, avagy Boskola bölcsi

2024. februárFotók: Horváth Kati

A Boskola bölcsődei csoportja régóta szerves részét képezi a Boskola szervezetének. Ők a legkisebbek, 
születéstől egészen 3 éves korig kezdhetik az ismerkedést a magyar nyelvvel a gyerekek.  

A Boskola bölcsiben a ringató könyvek alapján válogatott énekeket és mondókákat gyakoroljuk a 
gyerekekkel, akik sokszor a bölcsis időszak végére már kívülről tudják ezeket. A dalocskákat csörgőkkel, 
elmutogatással, plédből képzett hintákkal vagy éppen a nagy kedvenc sokszínű ejtőernyővel igyekszünk még 
szórakoztatóbbá tenni. Mindemellett persze törekszünk arra, hogy kicsit a színeket, állatok neveit és azok 
hangjainak magyar változatát is gyakoroljuk. Amennyiben a hely és az idő engedi, a foglalkozás végeztével 
amolyan szabad játék formájában tudnak várakozni a bölcsisek és szüleik a bölcsőde helyszínén. Külön 
köszönet jár a szülőknek, akik nemcsak, hogy elhozzák foglalkozásról-foglalkozásra a piciket, de a foglalkozást 
magát is kellő lelkesedéssel és aktivitással csinálják végig a picikkel közösen.  
Sokan, akik együtt járnak a bölcsibe,  később együtt folytatják a Boskola óvodai majd iskolai osztályaiban. Ez a 
kéthetente egy, majd később két óra hossza a tanulás mellett az egymással töltött idő értékes emlékét is 
nyújtja a gyerekek számára, lehetőséget adva hosszútávú Boskola-barátságok kialakulására.  
Igen, a legkisebbekkel kezdődik minden, ők a jövő, ahogy mondani szokták. Felemelő érzés látni, hogy milyen 
sokan vagyunk ebben a kis csipet csapatban és, hogy folyamatosan újabb apró tagokkal bővül a legkisebbek 
közössége.  
             
            Horváth Kati
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Az anyanyelv nemzetközi napja - Február 21

 Reményik Sándor: Az ige 

Vigyázzatok ma jól, mikor beszéltek, 
És áhítattal ejtsétek a szót, 

A nyelv ma néktek végső menedéktek, 
A nyelv ma tündérvár és katakomba, 
Vigyázzatok ma jól, mikor beszéltek! 

E drága nyelvet porrá ne törjétek, 
Ne nyúljon hozzá avatatlanul 

Senki: ne szaggassátok szirmait 
A rózsafának, mely hóban virul. 
Úgy beszéljen ma ki-ki magyarul, 

Mintha imádkozna, 
Mintha aranyat, tömjént, myrrhát hozna! 

És aki költő, az legyen király, 
És pap, és próféta és soha más, 
Nem illik daróc főpapi talárhoz, 

S királyi nyelvhez koldus-dadogás. 

Vigyázzatok ma jól, mikor beszéltek, 
Vigyázzatok: a nyelv ma szent kehely, 

Ki borát issza: Élet borát issza, 
Előre néz s csak néha-néha vissza -, 
S a kelyhet többé nem engedi el! 

1999-ben az UNESCO közgyűlése február 21-ét az anyanyelv nemzetközi napjává nyilvánította. A nemzetközi 
szervezet fel kívánta hívni a figyelmet a Föld nyelvi sokszínűségére és gazdagságára. A Földön több mint 6000 
nyelvet beszélnek ezeknek körülbelül a fele veszélyben van.

A gyönyörű magyar nyelvet mi úgy is ápoljuk, hogy az idén is (március 3-án) megtartjuk a Kristóffy Iván 
szavalóversenyt, amire minden 5 év feletti gyermeket és felnőttet szeretettel várunk.  
A 10 év feletti nyertesek pedig majd áprilisban képviselhetik  a bostoni cserkészeket a körzeti szavalóversenyen. 
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Ki tudja a legtöbb helyzetváltoztató mozgást kifejező igét összegyűjteni ? Gyerekek, felnőttek, egyénileg, 
osztállyal, vagy családdal versenyezhetnek. A fenti szavak is felhasználhatók. A nyerteseket az évzárón 
hirdetjük ki, s a szó listát a következő számban jelenítjük meg. Beadási határidő: 2024. május 18.





Kedves boskolások és cserkészek! 

Az új tanév nemcsak új helyszínen kezdődött, de egy új tandíj 
befizetési rendszer is működésbe lépett, s ami még ettől is 
fontosabb, hogy megújult a Boskola és a Cserkészet honlapja is. 

A https://www.newenglandhungarians.org/boskola és a 
https://www.newenglandhungarians.org/bostoni-cserkeszet 
oldalakon naprakész információkhoz juthattok. 
 
Kövessétek ezeket az oldalakat rendszeresen, s 
tájékozódjatok onnan előre az itt meghirdetett 
közelgő programok részleteiről! 

Jó táborozást, jó munkát! 
   

Közeledő események és táborok

KÖZELGŐ PROGRAMOK - IDŐPONTOK  

• Március 16 - Március 15-i ünnepség 
Acton, MA 

• Március 17 - Hagyományőrző Nap 
TBA, MA 

• Március 23-24 - Kodály Hétvége 
 New Brunswick, NJ 

• Április 13 - Kiscserkész kirándulás 
 TBA, MA 

• Április 14 - Körzeti szavalóverseny 
 Wallingford, CT 

• Május 4 - Anyák Napja 
 Belmont, MA 

• Május 25-26 - KMCSSZ Akadályverseny 
 Fillmore, NY 

• Június 15-16 - Kiscserkész hétvégi tábor - MA 
• Június 21-23 - Csapat cserkésztábor- MA 
• Július 6-20 - Iskolatábor  - Fillmore, NY 
• Július 25-Augusztus 4 - JUBI Tábor - Fillmore, NY 

2024. február

2023/2024  

2023
Szeptember 9
Szeptember 23
Október 14
Október 21 *változás a kéthetes ciklusban
Február               4
Február             11 *változás a kéthetes ciklusban
December 2
December 16 
 
2024
Január 6
Január  20
Február 3
Február 17
Március 2  
Március 16
Március 23 v 30    Hagyományőrző Nap
 Április 6   *változás a kéthetes ciklusban
Április 27  *változás a kéthetes ciklusban
Május 4    *változás a kéthetes ciklusban
Május 18
Június 1

 
ŐSZI SZÜLINAPOK:

 
DECEMBER: ABDULLA ANNA, ANGYAL DÁVID, BACSA OLIVIA, BÉKY NÁNDOR, DHILLA 
ÉVA, HAVASI GABRIELLA, HEGEDŰS ROLAND, 
HESTERMAN ZAZI, HITZ ZEEVA, IANTOSCA 
ISLA, JACOBS KARA, KOVÁCS MARCELL,, MISINSZKI ANTÓNIA, NWANKO-NÉMETHi IKENNA JANUÁR: BEKIROV LILLA, CSERNY KATALIN,, 

DEÁK-SZITÁR IVÁN, FOGARASI DEL RIO MATEO, FÓRIS DÁVID, HALÁCSY KÁLMÁN, 
MESZENA LUKÁCS, PERGE MARCUS,  SEQUEIRA 
RÉKA, SANDY-ROCHE KAMILLA, SANDY-ROCHE 
MELINDA, SCHNEIDER ÁDÁM, SZIKLÁSY ÁRPÁD
 
FEBRUÁR: BALINT-DEBANNE LUJZA, HAVASI JULIANNA, HAVASI GEORGIANNA,LABONTEAYDEN, MESZENA 
MÁTÉ, SOÓS OLIVIA 

REMÉLJÜK, JÓL TELT A  SZÜLINAPOTOK

https://www.newenglandhungarians.org/boskola
https://www.newenglandhungarians.org/bostoni-cserkeszet

